CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 79/21

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, os serviços visando continuidade nos serviços

de cascalhamento na estrada que passa pela propriedade de Amilton Sicora e vai até a

Localidade do Rio de Areia de Cima.

Justificativa

A estrada citada acima encontra-se em situação precária e, além de atrapalhar o acesso

dos moradores, por se tratar de uma via que interliga localidades, também dificulta o escoamento

da produção dos agricultores da região.

As melhorias necessárias são o patrolamento e o revestimento com cascalho.

Sendo reivindicação de munícipes, espera-se o apoio dos demais colegas e o pronto

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 14 de junho de 2021.

  Gerônimo Tasior

José Carlos Salapata